ПОСТАНОВЛЕНИЕ

tts /6l, rL

В соответствии с ФедеральныМ законоМ от ]2.01 ,IggбJф 7-Фз <о некоммерческих
организациях), статьями З7,5З Федерального закона от 06.10.200З N9 1Зl-ФЗ <Об ОбЩИХ

принципах организации местного самоуПравлениЯ в Российской ФелеlэаLlI,Jи)), ст. 3l2.1
Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 31 Закона Республиttи Itрым от 21.08,2014

}Ib 54_зрк (об основах местного самоуправления в Республике Itрым>, Уставом
муниципальногО образованиЯ городскоЙ окр7г Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.t0.2022
jф 2400-П <<Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и

правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым>, с изменениями,

администрациягородаЕвпатории Республики Крым п о ста н о в л я ет:

1. Внести в IIостановление администрации города Евпатории Республики Itрым от

01.08.2023 Jф 2400-п кОб утверждении поJIожения о системе оплаты труда работников
муниципальных бюдlttетных учреждений муниципаJIьного образования гороДСкОЙ ОКРУГ

Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятеЛЬНоСть), с

измепениями от 29,09.202З N9 289i-п, от 12,02.2024 Ns 345-п, от l1.06,2024 N9 1592^rl. tlr

i8.09,2024 Jф 2815-п, следующие изменения:
1.1. Прилохсения 2, 13 к положениIо о системе оплаты труда рабо'гников

муниципальньгх бюдrкетных учре}кдений муниципального образования гороДсКОЙ ОКРУГ

Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность изложиТЬ

в новой редакции, согласно приложению.
2. Руководите.пям муниципальных бюдхсетных учреrкдений, осуществЛяЮЩиХ

образовательную деят9льность :

2,|, Внести изменения в положения об оплате труда работниtсов муниLlиllальllЫХ
бtоджетных учреждений.

2,2, Внести изменения в Iптатные расписания муниципальньш бюдхсетных

учрехсдений.
2,3. Привести условия оплаты труда работников муниципаJIьньж бюдltсетIlых

учреждений, осуществляющих образовательнуIо деятельность, в соотвеТсТВие С

настоящим постановлением и довести изменения ло сведения работников,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на, Правительства Республики Крым http://rk,gov.ru в разделе:официальном портzuIе

кМуниципальные образования), подраздел - (Евпатория), а также на 0фициальнOм саЙте
муIlиципаJIьногО образоваНия городСкой округ Евпатория Республики Крым - http://my-
ечр.гu в разделе <щокумеtlты), подраздел кдокументы администрации)) в инtрормационно
- телекоммуникационной сети общего пользования и подле)Itит о,.убr"поuаниiо
информаuионного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации,
учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория
Республики Крым,

4, Настоящее постановление распространяет свое действие на lIравоотношения)
возникшие с 01 ,01 ,2025.

5. Контроль за исполнением насТояLцего постановЛения возложить на заместителя
главьi администрации города Евпатории РеспУблики Крым, курирующего управление
образованИя админиСтрациИ города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым :А.Ю. Юрьев

админ ис,грации I-opo/ia

бюджетных учреждений мупицигlального
образования городской округ Евпатория
Республики Крым, осуществляющих
образ овательную деятельLIость

Размер окладов (долясностных окладов) работников учреждений, осуществJI;Iющих
образовательную деятельн ость

ПрофессИональнаЯ квалификационнаЯ группа дол)I(ностей работнИItОВ уъigýц6_

системе оплаты
ков муниципальньж

Профессиональная квалификационная группа долх.uIостой работников учебно-

вспомогат9лБного персонала первого уровня

17037,00

Itвалификационные

уровни
,Щолжности, отнесенные к квапификационным

уровням

Вожатый; помощник воспитател"; ..r9.rup,
учебной части

вспомогательного персонапа второго уровня

Квалификационные

уровни
,.Щолжности, отнесенные к пuаrr"фЙr<ац"*нrt',l

уровням
f{олхtност-
ttой окла/t,

рублей
1-й

квалификационный
уровень

/{еlltурный по режиму; младший воспитатель
17063,00

Z-ft
ква;lификационный

уровень

Щиспетчер образовательного у.rреu,д.п*;
старший дехtурный по режиму 17099,00

Профессион€lльная ква_rrификационная группа долхtностей
педагогических работников

Квалификационные

уровни
Щолжности, отнесенные к п"-16"пацr*""*

уровням
,Щолтсност-
ной окла71,

nlzб пай
1-й

квалификационный
ypoBe}Ib

Инструктор по труду; инструктор no tРпrы*rесrюИ
культуре; музыкальный руководитель; старший
воllсатый

17154,00

17177,00

z-и
квалификационный

уровень

инструктор-методист; концертмейстер ; педагог
дополнительного образования; педагог-
организатор; социальньй педагог; тренер-
преподаI]атель

3-й tJоспитатель ; мастер t-tгоизводственного 17189.00

fiолтtност-
ной оклад,

кваJIификационныЙ

уровень

обучения; мотодист; педагог-психолог; старший
инструктор-методист; старший подагог

дOпOлнительнOг0 образования; старший тренер-
преподаватель

+-и
квалификационный

урOв9нь

Педагог-библиотекарь ; преподаватель ;

преподаватель - организатор octloB безопасности
}кизнедеятельности; руководитель физического
воспитания; старший воспитатель; старший
методист; тыотор; учитель; учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед)

17200,00

Проф ессиональная квалификационная группа должностей
руководи,гелей cTpyrcl,ypH ых п одразделеtl и й

<*> КРОме Должностей руrtоводителей структурных подразделений, отнесенных ко 2
квалификационному уровню

Квалификационные
уровни

Щолхсности, отнесенные к квалификационным
уровням

,Щолхtноот-
ной оклад,

очблей
Заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом, лабораторией,
отделом, отделением, сектором, у.Iебно-
консультацион}Iым пунктом, учебной (учебно-
производственной) мастерской и другими
структурными подразделениями, реаJIизующими
общеобразовательную программу и
образовательную программу дополнительного
образования детей(*)

2]]11,00

лчz-и
квалификационный

уровонь

заведующий (начальник) обособлеtлrlьтм
структурным подразделением, реализующим
общеобразовательную программу и
образовательную программу дополнительного
образования детей

29103,00

Прилотtение 13

к пOлOжению 0 системе 0платы
труда работников муниципальных
бюджетных учреждений
муниципаJIьного
образования городской округ Евпатория
Республиrси Крьш, осуществляIоLцих
образовательную деятеJ] b}l ость

размеры окладов (долхtностных окладов) специалистов библиотеtс,
ЗаНЯТЫх В Учреждениях, осуществляющих образовательнуIо деятель}Iость

наименование долх(ностей
,Щопжностной оклад, рублей

Библиотекарь

Первой категории 18622,00
Второй категории 18171.00
Без категории

17607,00

Библиотекарь б уровень квалификации
Приказ Минтруда России от 14 сентября 2022года М527н кОб утверждении
профессионального стандарта кСпециалист по
библиотечно-информационной деятельности)
Главный 21005,00
ВеДущцй 1 8961,00
Без категории 17607.00